Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Diamantina

Fazenda Biribiri, km 624, s/n°, Rodovia 367 - Telefone: (38) 3218-7370
CEP: 39.100-000 Diamantina/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 11, DE 24 DE JANEIRO DE 2025
RESULTADO DO CONVITE PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DOCENTES PARA ATUAREM NOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIADA E
CONTINUADA(FIC) PELO PROJETO “CAPACITAÇÃO EMANCIPAÇÃO: PROMOVENDO FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO

A POPULAÇÃO DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO/MG - CAMINHOS DO EMPREENDER”

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS IFNMG,
CAMPUS DIAMANTINA,por intermédio do Diretor-geral, Júnio Jáber, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria n.° 1.169 de 13 de dezembro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 16 de dezembro de 2024,
torna público a RESULTADO DO CONVITE PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES  para o  Encargos de
Docentes para atuarem nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) pelo Projeto Capacitação Emancipação:
Promovendo formação e capacitação a População de Conceição do Mato Dentro/MG” entre o IFNMG campus
Diamantina e o Município de Conceição do Mato Dentro/MG - Caminhos do Empreender.

1.  DO RESULTADO

Ordem CANDIDATO DISCIPLINAS SITUAÇÃO

1 Victor Aguiar de Medeiros
Administração para a Vida em um Contexto Digital Classificado.
Gestão de Marcas e Perfis Sociais Classificado.
Perfis Sociais e Elaboração de Projetos Classificado.

2 Tássio Mascarenhas de Carvalho

Fundamentos de Logística: controle de transportes e
distribuição, operações e processos logísticos Classificado.

Gestão de Marcas e Perfis Sociais Classificado.
Elaboração de Projetos Classificado.

3 Helen Cristina Araújo
Administração para a Vida em um Contexto Digital Classificado.
Gestão de Marcas e Perfis Sociais Classificado.
Elaboração de Projetos Classificado.

4 Railan Kennedy

Fundamentos de Almoxarifado: Gestão e Organização de
Estoques Classificado.

Fundamentos de Logística: Controle de Transportes e
Distribuição, Operações e Processos Logísticos Classificado.

5 Anderson Ferreira Leite Elaboração de Projetos Classificado.

6 Sandra Júnia Monteiro Silva

Fundamentos de Almoxarifado: gestão e organização de
estoques Classificado.

Fundamentos de Logística: controle de transportes e
distribuição, operações e processos logísticos Classificado.

Administração para a Vida em um Contexto Digital Classificado.
Gestão de Marcas e Perfis Sociais Classificado.
Elaboração de Projetos Classificado.

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1. Os candidatos classificados serão  convocados, seguindo a ordem de classificação dentro de cada
disciplina, para apresentação de documentos e alinhamento no Polo Zinah Costa Guerra, Rod. MG 10, KM 169, Zona

24/01/2025, 15:24 SEI/IFNMG - 2126617 - Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2313074&infra_sist… 1/2

Rural, Conceição do Mato Dentro/MG (Próximo ao posto do Ministério da Agricultura), por meio do e-mail que
informou no ato da inscrição.

JÚNIO JÁBER

Diretor-geral
IFNMG Campus Diamantina

Documento assinado eletronicamente por Junio Jaber, Diretor(a) Geral, em 24/01/2025, às 14:57, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2126617 e o código CRC
8F9702AB.

Referência: Processo nº 23414.003382/2024-42 SEI nº 2126617

24/01/2025, 15:24 SEI/IFNMG - 2126617 - Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2313074&infra_sist… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0